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VENDIM

PER

PLOTESIMIN E VAKANCES NE KESHILLIN E BASHKISE SARANDE, ME
KANDIDATIN NGA LISTA SHUMEMERORE E PARTISE SOCIALISTE TE
SHOIPERISE, Z. FASLLI MEZAN BEDULI

Né mbéshtetje té neneve 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 dhe 164, pika 2 dhe 4, té ligjit
nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, té ndryshuar, nenit 11, té
ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t&€ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike”, Kreut V, té Vendimit té Kuvendit nr. 17/2016, “Pér pércaktimin e rregullave t&
detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né ligjin nr. 138/2015, “Pér garantimin e
integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, pasi shqyrtova
dokumentacionin pérkatés,
VEREJ:

Me shkresén nr. 1902 prot., dat€ 04.05.2022, késhilli i bashkisé Sarandé, ka njoftuar Komisionin Qendror
t& Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari, z. Alqi Harallamb Babi, propozuar nga Partia
Socialiste e Shqipéris€.

Né bazé t€ nenit 164, pika 2 t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor 1 Republikés sé&
Shqipéris€” 1 ndryshuar, kandidati vijues nga lista shumemérore e Partis€ Socialiste t&€ Shqipéris€, pér
késhillin e bashkisé Sarandé, té cilit i kalon mandati i késhilltarit, éshté kandidati me numér rendor 25, z.
Faslli Mezan Beduli.

Me shkresén nr. 2474, prot., daté 26.05.2022, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i éshté drejtuar
kandidatit pér anétar né késhillin e bashkisé Sarandé, z. Faslli Mezan Beduli, me kérkesé pér plotésim
dokumentacioni.

Né bazé té nenit 11, t€ ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t€ personave q€ zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”, vetédeklarimi dhe verifikimi i kushteve té t€ dhénave
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né pérputhje me kété ligj, kryhet pér ¢cdo kandidat té listés shumemérore pér zgjedhjet pararendése,
pér késhillin bashkiak, té cilit i takon t& marré mandatin e késhilltarit pér vendin vakant.

Kandidati pér késhilltar, pércaktuar né bazé té listés shumemérore, té subjektit Partia Socialiste e
Shqipérisé, ka plotésuar e depozituar formularin e vetédeklarimit, me numér 33 unik, né
Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, si organi kompetent pér administrimin, verifikimin, zbatimin
e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin né funksionin publik, ku pérfshihet dhe funksioni i
késhilltarit t& bashkiseé.

Nga verifikimi i formularit té vetédeklarimit té z. Faslli Mezan Beduli, rezulton se nuk ka deklaruar
asnjé té dhéné gé ka té béjé me parashikimet pér ndalime né ligjin nr. 138/2015.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né zbatim t€ ligjit nr. 138/2015 dhe Kreut V, pika 2, shkronja “b”
dhe pika 3, shkronja “c”, t€ vendimit t€ Kuvendit nr. 17/2016, me shkresén nr. 2688 prot., daté
13.06.2022 ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile dhe me shkresén nr. 2686 prot., daté
13.06.2022 ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes gjyqgésore pér z. Faslli Mezan Beduli.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, me shkresén nr. 6277/1 prot.,daté 23.06.2022, ka
dérguar né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, verifikimin e té dhénave pér z. Faslli Mezan Beduli,
ku konstatohet se kandidati nuk ka ndryshime né pérbérésit e gjendjes civile.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjygésore, me shkresén nr. 7299/1 prot., daté 17.06.2022, ka
dérguar né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, verifikimin e gjendjes gjygésore pér z. Faslli Mezan
Beduli, ku konstatohet se kandidati nuk éshté i dénuar me vendim penal té formés sé preré.

Né mbéshtetje té pikés 2, té Kreut V, té vendimit nr. 17/2016 té Kuvendit konstatohet se té dhénat
e kandidatit pér anétar z. Faslli Mezan Beduli, né késhillin e bashkisé Sarandé nuk pérbéjné kusht
pér moszgjedhjen e kandidatit né funksionin e késhilltarit.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 dhe 164, pika 2 dhe 4, té ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar, nenin 11, té ligjit nr.
138/2015, “Pér garantimin ¢ integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike”, Kreun V, té Vendimit t¢ Kuvendit nr. 17/2016, “Pér pércaktimin e rregullave
té detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né ligjin nr. 138/2015, “Pér garantimin e
integritetit té personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”
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VENDOS:

1. Z.Faslli Mezan Beduli, kandidat pér anétar né késhillin e bashkisé Sarandé, nuk pérfshihet né
kushtet e moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit.

2. Plotésimin e vakancés né késhillin e bashkisé Sarandé, me kandidatin nga lista shumemérore
e Partisé Socialiste té Shqipérisé, z. Faslli Mezan Beduli.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve,
brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga hyrja e tij né fuqi.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
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